Berimo

terialis p̄sumatōz tria p̄cipaliter requirū
tur sc̄z fundamēntū sup̄edificiū atq; rectū
q̄ tria sp̄ualiter intellecta ad p̄ficiōz dom⁹
sp̄ualis requiriunt que tria sunt fides sp̄es
et caritas. **D**icit autē p̄ fundamentū iusta signi
ficatione fides intelligatur p̄ p̄ aplm q̄ cū
p̄dicasset fidē xp̄iana dixit vt sapiens archi
tector fundamēntū posui et iterū. Fundamē
ntū aliud nemo potest ponere preter illud qd̄
posui est qd̄ est xp̄s iesus. i. fides de iesu xp̄o
Iusta autē si litudine p̄ fundamentū fides
accipitur p̄pter triplicem rōz. Primo sicut
fundamēntū est primū sic et fides est primū
in omni genere meritorū. qz vt ait apls. im
possibile est sine fide placere deo. Secundo
qz sicut fundamēntū portat et non portat sic
fides. Tercio sicut fundamēntū in edificio
non videtur. sic fides est de his que non vi
dentur di. apls heb. xij. Fides est sp̄andaꝝ rerū
substātia argumentū non appentum.
Sed hac fide tria dicāt sc̄z dei? veritate
qualitate et quantitate. De primo sciendū
q̄ veritas fidei constat in duodecim articulis
quos. xij. apli volentes ire in dispersionē in
uocato sancto spiritu cōprauerunt. quorum
primus petrus primū lapidem ponendo di
xit. Credo in deum patrem omnipotentē. tē.
Postea andreas dixit. et in iesum xp̄m filium
eius unicum dñm nostrū et hic tacuit. Ter
cūs iacobus subiunxit. Qui conceptus est
de sp̄u sancto natus ex maria virgine. Quar
tus iohannes dixit. Passus sub pon. py. cru
mor. et sepul. Quintus philippus suū lapi
dem posuit di. Descendit ad infer. ter. di. re.
Sextus bartholomeus addidit. Ascendit ad
ce. se. ad dēx. d. pa. o. ipo. Septim⁹ thomas
subdit di. Inde ven. est iudi. vi. et mor. O
ctauus matheus adiecit dicēs. Credo in sp̄m
sacrum. Nonus iacobus minor subiunxit.
Sanctam eccl. sanctorū cōmu. Decimus
symon addidit. Re. pec. Undecimus iudas
apposuit. Car. resur. Duodecim⁹ matheus
conclusit. et vitam eter. amen. In quibz oī
bus subintelligendū est a singulis credo. Et
notandū q̄ in singulis istis symbolis hęc cō
iunctio et coniungit priorēs symbolos sequē
tibus. ac si dicant singuli. Credo priorēs ar
ticulos et meum articulum his annexo. Et

sciendum q̄ veritas vere fidei in his articul
lis plene constat. nec minuētū est aliquid
nec addendum. nisi ea q̄ in his intelligunt
vel etiā consequunt. Hinc Exo. dr. Dives
non addat nec pauper minuat. et ap⁹. Licet
nos aut angelus de celo euangelizet aliud
preter illud qd̄ euangelizamus anathema
sit. hinc in apoc. dr. Contestor hodie om̄i au
dienti verba libri huius. Si quis aposue
rit. apponat sup̄ illum deus plagaſ lcriptas
in libro hoc. et si quis diminuerit auferat de
us prem̄ eius de libro vite. Di. xij. articuli
designati sunt p̄ xij. lapides quos xij. tribu
is. de profundo iordanis ad litus portaue
runt et super eis deo sua sacrificia obtulerūt
per qd̄ innuī q̄ p̄ xij. apostolos de profundi
do diuinitatis hi duodeci articuli ad litus
id est ad notiniā iordanis. i. xp̄ianitatis sūt
portati. **C** Secundo dicendū est de fi
dei qualitatē. i. qualis esse tebeat quā pauc
is verbis describit nobis apls di. Neq; cir
cūcisio valet neq; prepucii. sed fides q̄ p̄ di
lectionem opatur. In quibus verbis duo
tangū sc̄z operationem et dilectionem. Nam fi
des sine operatione mortua est. sine dilectionē
ficta. Hinc iacobus. Sicut corpus sine sp̄u
mortuum est sic fides sine opibus mortua
est. de secundo di. apls. Si habuero fidem
ita ut montes transieram. caritatē autē nō
bēam nihil sū. Sicut igit̄ vitā homis. pbāt
mortē et calor ita mortē opatōis et calor dile
ctionis fidei. pbāt vitā. Tercio dōm de fidei qn
titate hoc est q̄ magna esse tebeat. dōz autē
esse tanta. vt de corde in os. de ore in opera
se extendat. quod insinuare videſ greg. di.
De integritatē fidei lingua mens manus re
quiratur. vt in ore duoz vel trium testium
stet omne verbum. In primo deficiunt here
tici. in secundo iudei. in tertio mali xp̄iani.
C Secundum ad integritatē ma
terialis domus faciens est sup̄edificium. eo
q̄ ex solo fundamento quantūcunq; bono
nullatenus constat domus. sic ad integran
dam domum sp̄ualem super fundamēntū
fidei sup̄edificium est ponendum. qd̄ non
est aliud nisi fortissima sp̄es ad dominū eiū
genda. Nam si quis tantam habeat fidē. vt
etiam montes transserat. si sp̄ē nō adiūceret

non saluatur. **H**inc Iaco. q. **T**u credis quia
am unus est deus: bene facis: et deinde cre-
dunt et contemnunt: sed quia spes non ha-
bent ideo non saluantur. **J**uste autem per su-
perdificium spes intelligitur. quia sicut edi-
ficium supra erigitur: sic spes sursum erigit
nos ad deum: et quia sine spe nemo saluabi-
tur: ideo de spe ad deum fiducialiter haben-
da monemur crebreius in scriptura. hinc Ec-
cle. dicitur. **R**espicie filii hominum: et scito
te quia nullus speravit in domino et perfusus
est: permanxit in mandatis eius: et derelictus
est: et iterum moneret nos dominus per Esai.
lv. **Q**ui habebit fiduciam mei hereditabit
montem sanctum meum: et iterum **N**ath.
Habete fiduciam ego sum. ac si dicat. **N**on
sum unus de plebe: qui vel mentiar in pro-
mittendo: vel sim impotens in soluendo:
vel impius in volendo: sed sum veritas infal-
libilis. omnipotencia irrefragabilis. caritas
inattinibilis. **V**erum quia non omnis spes
veniet in conspectu dei. distinguendus est de
spe ut sciamus que nostra spes obtineat quod
speratur. **P**ropter quod sciendum quod est tri-
plex spes. scilicet maledicta. presumptuosa
et sancta. quere dominica. xx. sermone. **C**on-
fide fili. **T**ercium faciens ad integratem do-
mus materialis est tectum. sine cuius com-
plemento nullatenus constat domus. per
quod tectum caritas intelligitur que in sa-
cta scriptura operire dicitur peccata sicut te-
ctum. unde prouer. **U**niverla delicta operit
caritas. Item per Ezech. dicitur. **E**xandi
amicum meum super te et operui ignomi-
niam tuam. quod de caritate oportet intelli-
gi: que abscondit omne malum ab oculis ma-
iestatis. **U**nde sicut aurum superducit omni
metallo nobilitat illud. sic caritas a his ope-
ribus superducta omnia nobilitat et gratifi-
cat apud deum. hinc in Apoca. dicit. **S**ura
deo tibi emere aurum ut locuples sis. **V**e-
rum quia finit. **G**agna res est amor
sed sunt in ea gradus in quibus proficimus
plus et minus. **P**ropter quod sciendum quod
sunt tres gradus in quibus diversi diversi
modo proficiunt. **S**unt enim qui deum di-
ligunt pre omnibus. in omnibus. exclusis ois
bus. **P**rimo pre omnibus deum diligunt

qui cum deo terrena diligunt pre omnibus.
tamen deum: qui sic bona temporalia dili-
gunt ut non amittant eterna. **H**ac carita-
te non est inferior cu[m] salute. de q[uo]d dicit bern-
ad omnes homines. **S**cindit indulgentiam
sint omnia vestra vobis salua: si tamen v[er]a
hoc est iustis laboribus et fidelib[us] exercitijs
acquisita. hoc tamen saluo: ne in eis deez et p[ro]p[ter] eisdem domini offendatis: ne hoc plus q[uo]d
deum diligatis: sed amorem dei his omnibus preferatis. **Q**uod tunc facimus si in re-
rum acquisitione fruitione et dispensatione
in dominum non peccamus. sic ergo nobis
que suppetunt exterius serviant: quatenus
a superna dilectionis studio animum non in-
flectant. **S**ecundum sunt alij proficientes in ca-
ritate et deum in omnibus diligunt: ut quies-
quid de terrenis rebus contrectant. hoc soli
faciunt propter deum. **U**nde in labore in-
num cibo et potu et quicquid opis occurrit
intendunt placere deo: scientes et pre oculis
habentes q[uo]d ad h[oc] omnia terrena data sunt
ut in eis domino placeamus. et ideo summa
student diligentia ut ea in finem debitu or-
dinant quod est deus. **H**inc aplius. **Q**uod
cu[m]q[ue] facitis siue interibo siue in facto ad lau-
dem dei facite: non quasi hominibus placet
s[ed] deo qui probat corda. hinc bern. **S**unt
qui semper pre oculis habent non tam quod
agunt sed quo agendo intendunt. cu[m] enim
omnia terrena creata sunt ad alliciendu[m] di-
ligantur ut carita. **N**az fin Aug. ad hoc dat
sponsus arcam ut in area sua ipse ametur.
Aplius est enim quod adhuc dare disposu-
it. hoc est seipm. **T**u ergo ne plus debito di-
ligas arcam: ne prodas eum qui tibi conti-
lit arcam. **v** **T**ertio sunt alij qui spre-
cis omnibus ne fiant eis in muscipula; so-
lum deum diligunt et omnia cum apostolo
vi stercora arbitrantur. nihil aliud cogitan-
tes. nihil intendentes nihil cupientes ex ois
bus nisi deum. flent pre desiderio. suspirant
in meditationibus: et nihil pulsat in eis ni-
si deus dicens cum psalmista. **Q**uid enim
est mihi in celo et a te quid volo super terras
defecit caro mea et cor meum deus cor mei
et pars mea deus in eternum. **H**ac delica-
cissima et omni laude dignissima caritate